

Korpsledelsesmøde d. 17. august 2022 kl. 18.00-21.30 på Spejdercenter Holmen

Tilstede: Korpsledelsen: Kristine Clemmensen-Rotne, Mathias Lysholm Faaborg, Alberte Westergaard Pedersen, Jeppe Englev, Karen Risør Bjerre, Kasper Staunskær Frandsen, Magnus Kvorning, Mathias Bjørg, Marie Torp Christensen, Thomas Frankel Goul, Søren Eriksen  
 Korpskontoret: Morten Gade, Peter Tranevej, Anders Dybkjær Skottegaard (pkt. 01-04), Anne Meisner (pkt. 06), Frederik Vejby Nielsen (ref.)  
 Gæster: Ida Mikkelsen (pkt. 02), Lone Frankel Goul (pkt. 02), Margrethe Grønvold Friis (pkt. 02), Ole Busk Poulsen (pkt. 11).

Punkt	Est. Tid	Start	Type*	Emne	Bilag/bemærkning	Gæster	Referat
01	00:15	18:00		Check-in			
02	00:20	18:15	Å-O	Status på Korpsrådsmøde 2022		Anders Dybkjær Skottegaard Ida Mikkelsen Lone Frankel Goul Margrethe Grønvold Friis	Korpsledelsen bød velkommen til Anders Dybkjær Skottegaard fra Korpskontoret samt Ida Mikkelsen, Lone Frankel Goul og Margrethe Grønvold Friis fra planlægningsgruppen til Korpsrådsmødet 2022.  Planlægningsgruppen gav en kort præsentation af de overordnede rammer for Korpsrådsmødet. Fokus i planlægningen er, at man deltager i et fællesskab og møder hinanden på kryds og tværs. Planlægningsgruppen drøftede udviklingsplanen med korpsledelsen samt hvordan den skal komme i spil på Korpsrådsmødet. Her var der især fokus på bæredygtighed – ikke kun på korpsniveau men også lokalt.
03	00:10	18:35	Å-O	Eventuelt indkomne forslag til Korpsrådsmøde 2022		Anders Dybkjær Skottegaard	
04	00:10	18:45	Å-O	Medlemsstatistik		Anders Dybkjær Skottegaard	Anders Dybkjær Skottegaard præsenterede den nye medlemsstatistik for Det Danske Spejderkorps. Udover dette, er der lavet en statistikbank, som korpsledelsen også vil få adgang til.
05	00:10	18:55	-	Pause			
06	00:15	19:05	L-O	Afbureaukratiseringsundersøgelse		Anne Meisner	Korpsledelsen bød velkommen til Anne Meisner fra korpskontoret.  Korpskontoret har undersøgt bureaukrati og hvilken betydning det har i grupperne. Her præsenterede Anne nogle nedslag fra undersøgelsen. For mange gør det sig gældende, at det mere ses som en opgave der skal løses i stedet for en byrde. Her opleves mange af deltagerne, at de kan få den hjælp som de har brug for ved f.eks. at bruge deres netværk eller finde svar på dds.dk.  Korpsledelsen drøftede undersøgelsen. At reducere de administrative byrder for frivillige er en vigtig prioritet. Her var der især fokus på, at grupperne skal klædes på til mødet med forskellige andre samarbejdspartnere/instanser som f.eks. banker eller kommuner. Korpskontoret arbejder sammen med Dansk Ungdoms Fællesråd om interessevaretagelsen - der er bl.a. planlagt at Kulturministeren besøger en DDS-gruppe.
07	00:15	19:20	L-D	Budget 2023			Morten Gade præsenterede oplægget til budget for Det Danske Spejderkorps for 2023.
08	00:20	19:35	L-D	Anbefaling til juridisk struktur			
09	00:10	19:55	L-O	Kvartalsrapportering Q2			Morten Gade præsenterede kvartalsrapporteringen for Q2. I perioden har der været meget fokus på Spejdernes Lejr samt sommerferie. Kort før sommerferien gik det nye Track online på dds.dk samt Instagram. Det er indtil videre blevet modtaget godt. Derudover drøftede korpsledelsen udviklingsplanen.
10	00:10	20:05	-	Pause			
11	00:20	20:15	Å-O	World Scout Jamboree		Ole Busk Poulsen	Korpsledelsen bød velkommen til Ole Busk Poulsen fra arbejdsgruppen omkring World Scout Jamboree.  Ole gav en præsentation af arbejdet siden det sidste besøg. Det vigtigste er, at mandatet er flyttet fra Danish Scout Council til SPEJDERNE. Det skyldes, at det skal have grobund i alle spejderkorps. Korpsledelsen er meget positiv overfor udviklingen. Ambitionen er at de fremtidige fællesskorpelige arrangementer og events, også i udlandet, sker i regi af SPEJDERNE. Her har vi en solid ramme for samarbejdet.  Et af de store omdrejningspunkter er, hvordan det skal udmønte sig, at der også er WAGGGS-korps, der deltager i planlægningen. Det giver mange muligheder for at styrke samarbejdet også mellem DSC+PFD. I løbet af sommeren har der også været forskellige samtaler på bl.a. Europakonferencerne. Her er der så småt blevet involveret relevante parter fra WOSM samt de andre nordiske lande.  Korpsledelsen takkede for orienteringen samt det store arbejde.
12	00:25	20:35	Å-O	SL 22 - Status og opsamling			Korpsledelsen fulgte op på Spejdernes Lejr 2022. Generelt havde korpsledelsesmedlemmerne en god lejr, usanset om de deltog med en gruppe eller som lejrfrivillige.  Kristine gav en kort status på arbejdet med økonomisk opfølgning. Korpsledelsen imødekom resultatet med stor interesse.
13	00:10	21:00		Nyt fra generalsekretæren			Morten Gade gav en kort status på arbejdet på kontoret henover sommeren, der var præget af Spejdernes Lejr. Administrationschef Lisbeth Andersen er efter eget ønske stoppet i SAF. Morten Gade er konstitueret som administrationschef, mens ansættelsesløb pågår.
14	00:10	21:10		Nyt fra spejdercheferne			Spejdernes Lejr har fyldt det meste af perioden siden sidste korpsledelsesmøde. Derudover er der fokus på Spejdernes Sensommermøde i september.  Korpsledelsen tjekkede efterfølgende ind i de forskellige arbejdsgrupper og hvad der fylder for tiden.
15	00:10	21:20		Check-ud			
		21:30					
	(B) Beslutning	(L) Lukk	(D) Drøftelse		(O) Orientering	(Å) Åbent	